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Videira, 14 de outubro de 2024.

Oficio n°. 094/2024

Excelentissima Senhora
Luci Peretti

DD. Prefeita Municipal de lomeré

Cumprimentando-a cordialmente, seguem em anexo 0s
documentos que compdem a prestacao de contas referente Termo
de Colaboragao 01/2024, empenho n° 321/2024, relativos ao
convénio firmado com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta
entidade.

O valor da referida parcela é de R$ 7.850,00 (Sete mil
oitocentos e cinquenta reais) recebidos em 13 de setembro de
2024.

Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos a
disposicao para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos

de estima e consideracao.

Atenciosamente,

A\ —
a . ( LI
R PNUNES D RN

(larice Brancalione Martins
Presidente
CPF:732.709.709-00
APAE - VIDEIRA




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ: 82.829.284/0001-98

Rua Brasil Correa, 620 Fone: (49) 3566 0742 - Whatsapp 99887 2779 - VIDEIRA - SC

E-mail: apaevideira@formatto.com.br

Unidade Concedente:
Entidade Beneficiada: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620

Responsavel: CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Nota Empenho Num.:321/2024

Item/Fonte: 04.001 Departamento de Educagdo 1201 Desenvolvimento Educacional

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

Data: 18/07/2024

CNPJ: 82.829.284/0001-98

CEP:

89.560-000

CPF: 732.709.709-00
Valor: R$ 7.850,00

Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA

2.043 Educagao Especial 3.3.50.00.00 - Transferencias a Instituicdes Privadas sem Fins Lucrativos

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaborag&o, decorrente do Edital de Chamamento Publico
n® 003/2018, tem por objeto a concess&o de apoio financeiro da administragéo publica municipal para execugdo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2024

Documento
Numero Data Historico Recebimento | Pagamenios
321/2024| 13/09/2024 VALOR RECEBIDO 7.850,00
03/10/2024 CONTRA PARTIDA APAE 42,28
09/10/2024 APLICACAO FINANCEIRA 3,53
6993 18/09/2024|UNIVEST / F S INDUSTRIA DE UNIFORMES LTDA 2.210,00
35100 | 18/09/2024|ORTOPEDIA MONUTENTO LTDA 2.699,10
1270 | 24/09/2024 |AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA 1.203,00
673 25/09/2024 |DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 1.172,00
5000 30/09/2024 REFRIGERA(}AO MOURA LTDA 80,00
159 30/09/2024 |TUDO LIMPO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 48,00
20233 | 02/10/2024| MADEREIRA SCAPINELLO LTDA EPP 483,71
ITONT AL vuisnsssssussmsisnnimmmsmssairuss sasas s s amsnsnan sy aarams nenmgnmans 7.895,81 7.895,81

Videira, 14 de outubro de 2024.

O

Clarice Brancalione Martins

Presidente

CPF: 732.709.709-00
APAE - VIDEIRA

@ N\l




{J visualizar Pix agrupados

g G3330914485172?’8009
s | Consultas - Extrato de conta corrente 09/10/2024 14:54:35
Cliente - Conta atual
Agéncia 403-0
Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
_ de 09/ 09/ 2024 até 09 / 10 / 2024
Langamentos
bal Enic éte m ovli?r:.ento Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
09/08/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
13/09/2024 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049 7.850,00C
13/09 16:05 PREFEITURA MUNICIPAL DE
13/09/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 7.850,00 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
18/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.801 2.210,00D
. 104 0796 007434746000152 FS INDUSTRIA
18/09/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 91.802 2689,10D
18/09 15:33 ORTOPEDIA MONUMENTO LTDA
18/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 4.909,10C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
24/09/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 92.401 1.203,00D
756 3037 082873415000134 AGROPECUARIA
24/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 1.203,00C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
26/09/2024 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 92.601 1.172,00 D
077 0001 004400547000135 DIGITAL SUPRI
26/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.172,00 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
30/09/2024 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.040.235 80,00D
30/09 16:11 REFRIGERACAO MOURA
30/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 93.001 48,00 D
756 3037 017911059000134 TUDO LIMPO CO
30/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 128,00 C 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
03/10/2024 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.171.065 42,28 C
03/10 15:30 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXC
03/10/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.301 483,71 D
756 3037 082829607000224 MADEIREIRA SC
03/10/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 44143 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
09/10/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C

Transagao efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.




g l G335031526767752007

Transacgdes Pendentes 03/10/2024 15:30:23
EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 42,28

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por JHB85237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 03/10/2024 15:29:20

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 03/10/2024 15:30:23

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.
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g (G333091448517278011
|

o | Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 09/10/2024 14:55:30
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAEA P AE VIDEIRA
Més/ano referéncia SETEMBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/08/2024 SALDO ANTERIOR 0,00
13/09/2024  APLICACAO 7.850,00 6.081,029064 1,290899931 6.081,029064
18/09/2024 RESGATE 4,909,10 0,16 3,563 3.802,400650 1,292023238 2.278,628414
Aplicagdo 13/09/2024 4.909,10 0,16 3,53 3.802,400650
24/09/2024 RESGATE 1.203,00 0,20 1,55 931,344315 1,293560266 1.347,284099
Aplicagdo 13/09/2024 1.203,00 0,20 1,55 931,344315
26/09/2024 RESGATE 1.172,00 0,30 1,74 907,061707 1,294333110 440,222392
Aplicagao 13/09/2024 1.172,00 0,30 1,74 907,061707
30/09/2024 RESGATE 128,00 0,05 0,17 99,003805 1,295101735 341,218587
Aplicagéo 13/09/2024 128,00 0,05 0,17 99,003805
30/09/2024 SALDO ATUAL 441,91 341,218587 341,218587

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 7.850,00
RESGATES (-) 7.412,10
RENDIMENTO BRUTO (+) 11,71
IMPOSTO DE RENDA (-) . 071

IOF () 6,99
RENDIMENTO LIQUIDO 4,01
SALDO ATUAL = 441,91

Valor da Cota

30/08/2024 1,287177903
30/09/2024 1,295101735
Rentabilidade
No més 0,6155
No ano 5,9083

Ultimos 12 meses 8,2299

Transagao efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




g i 63330914485172?80.12
o] Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 09/10/2024 14:55:47
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE AP AE VIDEIRA
Més/ano referéncia OUTUBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.31 5/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
30/09/2024 SALDO ANTERIOR 441,91 341,218587
03/10/2024 RESGATE 441,43 0,28 0,60 341,218587 1,296265194
Aplicagao 13/09/2024 441,43 0,28 0,60 341,218587
09/10/2024  SALDO ATUAL . 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 441,91
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 441,43
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,40
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,28
IOF () 0,60
RENDIMENTO LiQUIDO -0,48
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
|OF estimado = 0,00

Valor da Cota
30/09/2024 1,295101735

09/10/2024 1,297814533

Rentabilidade i
No més 0,2094
No ano 6,1301
Ultimos 12 meses 8,2162

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projegdo para 09/10/2024 - Cota: 1,297814533

Transac&o efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidaria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




IRIiCEBhMOS DE F S INDUSTRIA DE UNIFORMES LTDA 0S PRODUTOS E/OU SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO.

FRAZAQ SOCIAL

NF-e

FANTASIA
004202 - ASSOCTACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE VIDEIRA 0,
DATA DO RECEBIMENTO DATA DA EMISSAO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR. VALOR TOTAL NF N * (!00 -006.993
18/09/2024 2.210,00 Série: 001
F S INDUSTRIA DE UNIFORMES LTDA DANFE CONTROLE DO FISCO
Documento Auxiliar da
ket =l | 11111101
UNIVERSITARIO - CEP: 89566-109, 0 - ENTRADA
' l ’ VIDEIRA (SC) 1-S Ai]) A E CHAVE DE ACESSO DA NF-E CONSULTA NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV BR
FONE: (49) 3533 2805 N°: 000.006.993 42-24.09-07.434-746/0001-52-55-001-000.006.993-106.074.680.0
mlves,t nfe.fsuniformes@gmail.com o y
SERIE: 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
Pigina: 1/1 www.nfe.fazenda.gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO 242240168706117 18/09/2024 14:33:02
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
255.007.744 1 07.434.746/0001-52
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAQ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 18/09/2024
ENDERECO BATRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
R BRASIL CORREA, 620, SALA FARROUPILHA 89560-000 18/09/2024
MUNICIPIO FONE (FIXO) UF IERG HORA DA SAIDA
VIDEIRA (SC) SC | ISENTO 14:32:56
FATURA (Duplicata / Vencimento / Valor) | COND: 30 DIAS | TOTAL PARCELAS: 2.210,00
000006993/1 18/10/2024 2.210,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. |VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.210,00 375,70 0,00 0,00 672,95 2.210,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.210,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/CPF
0-REMETENTE (CIF)
ENDERECO MUNICIPIO |m* INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO/VOLUMES PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,000 | 0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
a')mGo| DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/sH | csT | crop |UNIDADE| QUANTIDADE[ VLR UNITARIO|  VIRTOTAL| BCICMS| VLRICMS VLR IPI cMs 1PI
002587 |JAQUETA AGASALHO M 61079910 | 000 | 5101 | UN 7,000 100,0000 700,00 700,00 119,00 0,00 17,00 0,00
| Trib. aprox. RS Fed. 94,15 Bst. 11900 Fonte IBPT | [ (N SN ENDV I RS Sep—— (U SR LV | | DR | R
002908 | CALCA AGASALHO M 61046900 | 000 | 5101 UN 7,000 70,0000 490,00 490,00 83,30 0,00 17,00 0,00
| Trib. aprox. RS Fed. 65,91 Est. 83,30 Fonte IBPT_ -~ _| N N S| IS | IR S A (ST N | SRR S
002587 | JAQUETA AGASALHO GG 61079910 | 000 | 5101 | UN 6,000 100,0000 600,00 600,00 102,00 0,00 17,00 0,00
Tri!z.aglox_.R$_Fe_:dAE),791'iit_.1_(]2£_DF_0n1[B_PT_ ______ I (G N S WU | S S—— I R I A . o
002008 | CALCA AGASALHO GG 61046900 | 000 | 5101 | UN 6,000 70,0000 420,00 420,00 71,40 0,00 17,00 0,00
_T_ﬁil.ap_rox_.RS_FEd.iﬁﬁfl:lit.T_lvﬂFn_nn_:_[BiiT ________ [ A I A R I I | S I | N || B
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQON VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS 047001
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
TERMO DE COLABORACAO 01/2024 —
’{'w‘r/ 15,
DADOS BANCARIOS A &N
CAIXA ECONOMICA: AG 0796 | CC 2292-0 MDS: c63dad9ec2f6b53bh8feadea?bd27ca  Trib. aprox. RS Fed. 297,25 Est. 375,70 Fonte IBPT Q +
[ -
//




Dados da NFe

Chave de acesso
42-2409-07.434.746/0001-52-55-001-000.006.993-106.074.680-0

Numero NF-e Série

6993 1
Tipo de Operagio Tipo de Emissao
1-saida 1 - Normal

i
| |
| Data de emisséo i
| 18/09/2024 14:32:56-03:00 }
, |

Emitente
i Razao Social do Emitente CNPJ do Emitente UE l
l F S INDUSTRIA DE UNIFORMES:LTDA 07.434.748/0001-52 sc 1
= - |
Destinatario
| Razao Social do Destinatério CNPJ do Destinatario UF
; ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 sc ,

Autorizacéo de uso:

FAtstorizat;éqo de uso Numero do Protocolo Digest Value da NF-e

18/09/2024 14:33:02 242240168706117 CAHGBNSJGWMYaWWhQT74K4FCa38=
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

2.210,00 375,70 2.210,00

Data/Hora Impresséo: 14/10/2024 15:05:33
7 ' ) . ' ' — !
|Valida somente com a apresentagdo conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica - DANFE |




Transagoes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

22920

07.434.746/0001-52

FS INDUSTRIA DE UNIFORMES LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
91.801

2.210,00

0

18/09/2024

1B168412CE560487

G331181527626535007
18/09/2024 15:32:46

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI

JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transacéo efetuada com sucesso.

18/09/2024 15:29:26
18/09/2024 15:32:46

Transacéo efetuada com sucesso por: JH885237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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0S PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AC LADO,

RECEBI (EMOS) DE "Ortopedia Monumento®, ~ ¥E-.e ’
BEM COMO ATESTAMOS QUE OS MESMOS FOREM EXAMINADOS, SERVINDO O ACEITE DA PRESENTE PARA TODOS OS EFEITOS ' e '
— 3
| LEcats: x- 000.035.100 |
|DATA DE RECEBIMENTO |ToENTIFICACED E ASST DO RECEBEDOR _ |
! { sEriE 001 [
‘ |
L r . |
’ | DANF
| D -e
] Cosa DOCUMENTO ADXILIAR |
7] Otopedica DA NOTA_FISCAL
ELETRONICA

| ORTOPEDIA MONUMENTO

0 - mwTRADA | 1
R. Irene Padilha Sobral, 228 1o sato
Jardim Alamo - Guarulhos/SP
C.E.P.: 07176-640 - FONE: (11)2438-7824

CHAVE DE ACESSO
3524 09G0 9334 8400 0121 5500 1000 0351 0011 7266 8298

—

¥ 000.035.100
ricma 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
135242085412946 - 18/09/2024 15:09:02

InATOREZA DA OPERAGEO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, des

|INSCRICAO ESTADUAL
127584811111

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

C.N.P.J.
00.933.484/0001-21

DESTINATARIO/REMETENTE

(NOME /RAZAC SOCIAL c.M.P.J./C.P.F. 'DATA DA EMISSE0
APAE - Videira 82.829.284/0001-98 18/09/2024
ENDERECO BATRRO/DISTRITO lc.e.B. IDATA DA SATDA/ENTRADA
Rua Brasil Correa, 620 Farroupilha E 89560-510

MOUNICIPIO FONE/FAX U.F. INSCRIGAO ESTADUAL DA saipa
Videira 49999420137 sC |

FATURA/DUPLICATAS

|

CALCULO DO IMPOSTO

[;ass CALCULO DO I.C.M.S. VALOR DO I.C.M.S. BASE CALCULO DO I.C.M.S./S.T. R DO I.C.M.B./S.T. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS l
0,00 0,00 0,00 0,00 2.639,10
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC |pESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO I.P.XI. ['VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.699,10

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

'RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA DE |CODIGO ANTT PLACA VEICULO |U.F. |C.N.P.J./C.P.F. |
0 - EMITENTE il
Rodonaves Transp. e Encomendas Ltda ol - o 1 44 .914.992/0013-71
ENDERECO MONICIPIO T.F. INSCRICAO ESTADUAL
AV. Alexandre Colares, 500 - Parque Amhanguera Sao Paulo l sp (112782533118 |
g
QUANTIDADE ESPECIE MARCA HUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1|Caixa 6,000 6,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS .
CODIGO ERSCRIQiG KCM/SH CST | CFOP il}N_ QUARTIDADE VALOR UMITARIO WVALOR TOTAL BC.ITHS VALOR ICHMS | VALOR IPI $IOMS | $IPI
ENXUTA Cadeira de banho Enxuta Juvenil Vanzettilg7131000{040{6108jun 1,0000 2.699,1000 2.699, 10
/ Com apoio panturrilha / Azul
|

CALCULO DO I.S.S.Q.N.
INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS HBASE DE CALCULO DO I.S.S.Q.H. VALOR DO I.S.S.Q.N.

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

(ENXUTA} *Isento do ICMS conforme Artigo 16 do Anexo I do Decreto 45435/00 eClausulas ia. e Za. do Convenio ICMS
47/97%; Termo de Colaboracao n. D1/2024: Trib aprox R§ 211,88 Federal, R§ 0.00 Estadual, RS 0,00 Mumicipal Fomte:
1BPT/FRCOMERCIO (SP;

RESERVADO AOQ FISCO




Dados da NFe

Chave de acesso ‘ 7 ' N |
35-2409-00.933.484/0001-21-55-001-000.035.100-117.266.829-8

Numero NF-e Série

135100 1

Tipo de Operacéo Tipo de Emisséo

1-saida 1 - Normal |

Datd de emissao
18/09!2024 15:09:01-03:00

Emitente
ﬁézéo Social do Emitt;nge n - éNEJ_cTo.Emltente o UF 7
é?ﬂopedia Monumento - I —oo ?,Sff'aﬂo,?mm - 7SP,
Destinatario
Razio Social do Destinatario - ' S " CNPJ do Destinatario UF '

EAPAE - Videira | 82.820. 284/0001-98 sC

— — — ————

Autorizacdo de uso:

Autorizagéo de uso i Numero do Protocolo Digest Value da NF-e
318!09!2024 15:09:02 135242085412946 | | 5GXRyjB4zT+MNINHSx8qJ5V7220=
Base de céalculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

10,00 0,00 2.699,10

Data/Hora lmpressao 14!10!2024 15:06:42 !
r\.“‘allda somente com a apresentagao con;unta do Documqnto Aux;llar da Nota F!scal Eletrénica - DANFE




g (G3321815316477
18/09/2024 15:3
’ Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Agéncia 403-0
Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Data 18/09/2024 Valor R$ 2.699,10 D

Importe referente a Pix - Enviado, 18/09 15:33 ORTOPEDIA
MONUMENTO LTDA, agéncia de origem 0403, documento 91.802, lote
00403, langado a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Dois mil e seiscentos e noventa e nove reais e dez centavos)

* Este aviso de langamento ndo & vélido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI em 18/09/2024 15:38:26

Transacao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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RECEBEMOS Di: AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO: 24/09/2024 1343 VALOR 1.203,00 DESTINATARIO ASSOCIACCAO DE PAL NE<
E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE VIDE (3) - rua brasil correa 620, farropilha, 89560-000 - VIDEIRA-SC

N°000.001.270
[DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR .

SERIE: 1
__________________________________________________________________________________________________________ J
( D ANFE CONTROLE DO FISCO

AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA] POCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRONICA
. 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
ARSI DOMPEDRCETGT |- SAiDA 4224 0982 8734 1500 0134 5500 1000 0012 7015 2332 9524
7015 5
SALA - CENTRO N°000.001.270
VIDEIRA - SC SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov. rtal site da 1
CEP: 89560-210 FONE: (0xx49)3566-0369 \FOLHA 1/ 1 nfe.fazenda.gov.br/portal ou no si Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda mercadorias de terceiros 242240176438574 EM 24/09/2024 AS 14:01
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPI/ CPF
252136284 82.873.415/0001-34
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL : CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE VIDE (3) 82.829.284/0001-98 24/09/2024 13:43
ENDEREGO YBARRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
rua brasil correa 620 farropilha 89560-000 24/09/2024
MUNICIPIO FONE/ FAX UF INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA (0xx49)3566-0742 SC 13:43
FATURA / DUPLICATA
001 25/09/2024  1.203,00
A\
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.203,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS ~ [VALOR TOTAL DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.203,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/CPF
9-Sem Ocorréncia de
Transporte
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO ] PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRIGAQ DOS PRODUTOS / SERVICOS NCMSSH. [csosN| crop| unp| Qo | VALOR | VALOR Ipescrol B‘Cﬁ‘sc“c ‘;’C‘;OSR b e '[\C]';g '0;;\15
4137 BAGETTI equilaco 40 kg 23099010] 0102 | 5102 | UN 2 85,00 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
1976 MAKI SOFT BAIT 20X10GR 38089996 2102 | 5102 | PC 1 22,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
3729 RATOEIRA ADESIVA COLA RATO - KALA 35069190| 0102 5102 | UN 2 5,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
4137 BAGETTI equilaco 40 kg 23099010| 0102 | 5102 | UN 2 89,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00| 0,00
545 MUDA SALSA/cebolinha 01012900| 0102 (5102 | UN 20 2,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
353 MUDAS ALFACE 07108000| 0102 5102 | UN 60 0,20 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
356 MUDAS ALMEIRAO 07108000| 0102 (5102 | UN 80 0,20 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
710 UREIA EM KG 01019000| 0102 | 5102 | KG 3,000 5,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
353 MUDAS ALFACE 07108000| 0102 (5102 | UN 220 0,20 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00| 0,00
2285 PLATEX 40G 38089119 0102 | 5102 | PC 1 18,00 18,00( 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00 0,00
4137 BAGETTI equilaco 40 kg 23099010| 0102 | 5102 | UN 2 89,00 178,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3424 PNEU P/ CARRINHO DE MAO 3,25 40118090 0102 {5102 | UN 1 76,00 76,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00] 0,00
268 SUPRA BLOKUS BK60 6 KG 23099010 0102 | 5102 | UN 1 34,00 34,001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
6773 CAMARA DE AR INDUSTRIAL 40139000 0102 | 5102 | UN 1 34,00 34,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
4137 BAGETTI equilaco 40 kg 23099010| 0102 [ 5102 | UN 2 89,00 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 0,00
4137 BAGETTI equilaco 40 kg 23099010 0102 | 5102 | UN 2 89,00 178,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
MD-5: 268fc3e84dasb78(89dae772b24700ch
Trib aprox RS 167,62 Federal e RS 201,76 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br SC B047CD
termo de colaboracao n 001/2024  dados bancarios para pagamentos sicoob ag: 3037 ce: 112 39 9 pix 82 873 415 0001 34
) Fls.. __{.21.-
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Dados da NFe

Chave de acesso
42-2409-82.873.415/0001-34-55-001-000.001.270-152.332.952-4

Namero NF-e
11270

Tipo de Operacéo
1-saida

Data de emissao

1 24/09/2024 13:43:00-03:00

Emitente
Razédo Social do Emi:ehte '
| AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA

Destinatario

Razao Social do Destinatario

Autorizacdo de uso:

Autorizagéo de uso
3 24/09/2024 14:01:48 242240176438574

Base de calculo do ICMS Valor do ICMS
s 0,00 0,00

Data/Hora lmpressao 14/1012024 15:07:40

'ASSOCIACCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE VIDE (3)

Nutimero do Protocolo

Série
1

Tipo de Emisséo
1 - Normal

'CNPJ do Emitente
82.873.415/0001-34

CNPJ do Destinatério
82.829.284/0001-98

Digest Value da NF-e

UF
SC

UF

| sC

| SrhB7XoYTwNepkpptJhzphCKSSs=

Valor Total da NF-e

11.203,00

I \iailda somente com a apresentagao conjunta do Doéumento Auxlllar da Nota F:scal Eletrénica - DANFE |




Emenesa

DOC"ou TED éié?kmico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

Transagoes Pendentes

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

112399

82.873.415/0001-34
AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
92.401

1.203,00

0

24/09/2024

4660CADEO77103E0

G337241551644820007
24/09/2024 15:56:45

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transacao efetuada com sucesso.

24/09/2024 15:43:05
24/09/2024 15:56:45

Transacdo efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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Termo de colaboragao 01/2024

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Dados para Deposito Banco Inter: 077 AG:0001 ¢ CC:125727631

RECEBEMOS DE DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA OS PRODUTOS NF-e
CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Ne 000.000.673
SERIE 1
DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO DANFE
LTDA DOCUMENTO AUXILIAR
Rua ANGELO GRAZZIOTIN, 120 DA NOTA FISCAL
MATRIZ ELETRONICA
89560-280, Videira - SC 0. ENTRADA CHAVEDE ACESSO
4935665466 1-SAIDA 4224 0904 4005 4700 0135 5500 1000 0006 7315 3462 3242
N°  000.000.673 » i
SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
L 171 http://www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USQ
VENDA 242240178457181 - 25/09/2024 16:00:49
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
254202039 04.400.547/0001-35
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 25/09/2024
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89.560-510 25/09/2024
MUNICIPIO UF FONE / FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
Videira SC 3566-0742 15:52:35
FATURA / DUPLICATA
NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULOICMS ST |VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.172,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS  |VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.172,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODANTT  |PLACADOVEICULO  jUF CNPJ/CPF
r_ﬁ_-] Remetente (CIF)
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODPROD| DESCRICAQ DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH | ST | cFOP | UNID | QUANT | V. UNITARIO V. TOTAL BCICMS | v.icMS | V.IPL JAICMS| A IPI
578 3SD KINGSTON 240GB 2,5 SATA 3 84717040 10102 | 5102 UN 2,0000 230,00000 460,00
SA400S37240G
715 MONITOR 18,5 AOC LED E970SWHNL 85285200 | 0102| 5102 UN 1,0000 530,00000 530,00
\WIDESCREEN VGA HDMI
239 CAIXA DE SOM C3TECH 3W USB PRETO 85182100 | 0102 | 5102 UN 2,0000 38,00000 76,00
SP301BK
m TECLADO C3TECH MULT USB PRETO KBM40BK | 84716052 |0102] 5102 UN 2,0000 37,00000 74,00
716 MOUSE C3TECH MS26BK PRETO USB 84716053 |0102| 5102 UN 2,0000 16,00000 32,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

NF-e gerada com tecnologia NF-e Security®da Benefix - http://www.webenefix. com br




Dados da NFe

_Cﬁave de acesso

| 42-2409-04.400.547/0001 -35-55-001-000.000.673-153.462.324-2

Série
1

Numero NF-e
1673

Tipo de Operagéo Tipo de Emissao

| 1-saida 1 - Normal |

Data de emissao '

| 25/09/2024 15:52:35-03:00 |
Emitente

Razao Social do Emltente o 7 - CNPJ do Emitente ‘ UF

' DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 04.400.547/0001-35 sC
Pestinatario

Razao Social do Destinatario CNPJ do Destinatario UF
IASSOCIA(;AO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 sC

Somac — 5 e ——
Autorizagdo de uso:

_Autorizag:éo de uso NUVmero do Protocelc-)r - Digest Value da NF-e ,
| 25/09/2024 16:00:49 242240178457181 | DOBC1aMCPjz4JfgPrY5M154piLk= ‘
_Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e |
10,00 0,00 11.172,00 |
Data/Hora Impresséo: 14/10/2024 15:08:32 E
Vallda somente coma apresentagao conjunta do Documento Auxﬂlar da Nota Fiscal Eletrénica - DANFE ||
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ENPRESA

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

(G331261446447802015

Transagdes Pendentes 26/09/2024 14:50:43

e - e —- S ——

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

77 BANCO INTER
1 MATRIZ

125727631

CNPJ 04.400.547/0001-35

Nome favorecido DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTD
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento 92.601

Valor 1.172,00

Destinagao 0

Data transferéncia 26/09/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB  71691277F5D014CA

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 26/09/2024 14:35:37

JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 26/09/2024 14:50:43

Transacao efetuada com sucesso.

Transac@o efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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REFRIGERACAO MOURA LTDA NGmero da NFS-e
HOSPITAL DA LAVADORA 5000
CNPJ: 06.001.428/0001-35

! 6 R u o ABRAKO BRANDALISE - SALA 01, 121 Situagdo

il [ ' CEP: 89.560-164 - Bairro: CENTRO Emitida
Municipio: VIDEIRA - SANTA CATARINA Tipo

www. grupohdt.com .

Telefone: (00) 533-0732 Importado
Email: administrativo@grupchdl.com
Insc. Municipal: 1944932 Insc. Estadual: Autenticidade

Nota Fiscal de Servico Eletrénica - Série NFS-e

Identificador

8379 3009 2410 5059 1600 6001 4282 0240 9739 6582
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Data Fato Gerador Data/Hora Emissdo
30/09/2024 30/09/2024 10:50
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razao Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Endereco Numero Complemento
RUA BRASIL CORREA 620 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89560510 Videira - SC
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prestagdo Aliguota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor ISS
1401 8379 SIMPLES NACIONAL TI 80,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL

Descricdo do Servigo:
TROCA DE OLEQ | MAO DE OBRA/HORA TECNICA

Valor Total Desc. incondicional Dedugdo Base de Célculo 1ISSQN
80,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL 3,13
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 80,00
Condicdio de Pagamento: A Prazo
Ne Parcela Vencimento Valor
1 15/10/2024 80,00

Descrigao dos subitens da Lista de Servico em acordo com a Lei Complementar 116/03

1401  Lubrificacdo, limpeza, lustragdo, revisdo, carga e recarga, conserto, restauragdo, blindagem, manutencdo e conservagao de maquinas, veiculos,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pegas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Legenda do Local de Prestagdio do Servico
8379 Videira

Outras Informacgoes

T1 - Tributada Integralmente
(1401) Servigo tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado coma Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo
Autorizacdo para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 100/2013 de 21/03/2013 00:00:00

A veracidade das informagdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
https://v1deira.atende.net/autoatendimentn/servicos/consulta—de-autenticidade~de—nota—fiscaI—eletronica—nfs—e

A data de vencimento do 1SS quando 0 mesmo for devido no municipio do Prestador: 25/10/2024

Valor aproximado dos tributos: Federais R$10,76 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$3,75 (4,69%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto
2.264/2014 - FONTE IBPT

Observacdes: Trib aprox RS 10,76 Federal e RS 3,75 Municipal Fonte: IBPT/empresometro.com.br SC 33EABO Nota originada da(s) ordem(ns) de servico(s)
(3312); NOTA FISCAL CONFORME TERMO DE COLABORACAO NUMERO 001/2024 - DADOS PARA DEPOSITO - BANCO: BANCO DO BRASIL / AGENCIA: 0403 /
CONTA CORRENTE: 40235-4 / CONTA JURIDICA - REFRIGERACAO MOURA LTDA CNPJ/PIX 06.001.428/0001-35
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Transagoes Pendentes 30/09/2024 16:11:46

e T A Y Y R R . S B

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome REFRIGERACAO MOURA
Agéncia 403-0

Conta corrente 40235-4

Valor 80,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 30/09/2024 15:45:26

JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 30/09/2024 16:11:46

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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RECEBEMOS DE TUDO LIMPO COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA OS PRODUTOS E SERVIGOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ DE ASSINATURA DO RECEBEDOR
N2 159
Série 1
& Tudo limpo comercio de DANFE CONTROLE DO FISCO
produtos limpeza
DOCUMENTO AUXILIAR
Rua XV de Novembro, 920 DA NOTA FISCAL
ELETRONICA I 10K I RAR L LIIAR RUIRR NIRRT RIRILIRIRIRIRRUE LU R L LY
CHAVE DE ACESSO
R i -E
Centro - 89560-124 S 42240917911059000134550010000001591691793782
Tudo lepo Videira - SC - Fone: (49) s”‘;ml:gl Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Comarcis de prashrize de Frapssn 3211-5067 PAGINA 1-DE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda Dentro do Estado 242240183004249
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNP)
257028978 17.911.059/0001-34
DESTINATARIO/EMITENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 30/09/2024
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTR./SAIDA
Rua Brasil Correa, 620 SALA Farroupilha 89560-510
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTR./SAIDA
Videira SC
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO |VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DO ICMS ST [VALOR DO ICMS ST |V. IMP. V. ICMS UF REMET. |VALOR DO FCP VALOR DO PIS \\. TOTAL DE
ICMS 0,00 0,00 0,00|MPORTACAO 0,00 0,00 0,00/|"RoPUTOS
0,00 48,00
VALOR DO FRETE  [VALOR DO SEGURO |DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IPI V. ICMS UF DEST.  [V. APROX. DO \VALOR DA COFINS  [V. TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|™eVT0 — 0,00 48,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF CNPJ/CPF
0 - Emitente

1 - Destinatério

2 - Terceiros
ENDERECO MUNICIPIO UF INSC. ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LiQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

. A VLR. VLR. BC VLR. VLR. ALIQ. ALIQ.
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCMSH | CST |[CFOP|UN| QTD. UNIT ToTAL | IcMS IcMS P IcMS P
0000000000028|DETERGENTE GUIMARAES 34011900/0102|5102|UN|2,000{24,00 [48,00 0,00 |0,00 0,00 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVA AC FISCO

Termo de colaboracao 001/2024 Data Bancarios Ag. 3037 CC. 29925-1 Sicoob DOCUMENTO .
EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAOQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL
DE ICMS, ISS E IPL.
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Dados da NFe

Chave de acesso
42-2409-17.911.059/0001-34-55-001-000.000.159-169.179.378-2

Numero NF-e Série
159 1

Tipo de Operacéo Tipo de Emisséo
1-saida * 1 - Normal

Data de emissao
30/09/2024 10:12:21-03:00

Emitente
Razéo Social do Emitente CNPJ do Emitente UF
Tudo limpo comercio de produtos limpeza 17.911.059/0001-34 SC
Destinatério
| Razao Social do Destinatario CNPJ do Destinatario UF

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 sC

Autorizacao de uso:

Autorizacao de uso Nuimero do Protocolo Digest Value da NF-e

30/09/2024 10:12:23 242240183004249 B/EgxJH/RD8ULrqadgRkxtKw8Ac=
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

0,00 0,00 48,00

Data/Hora Impressao 14.’10;’2024 15:40:11
IVal:da somente com a apresentagao conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletromca DANFE%




DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACADO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

299251

17.911.059/0001-34

TUDO LIMPO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMP
PAGAMENTO FORNECEDORES

93.001

48,00

0

30/09/2024

8FC5B1318960C2BA

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transacdo efetuada com sucesso.

30/09/2024 15:50:22
30/09/2024 16:11:46

Transacgdo efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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I-"U:‘CEBEMOS DE MADEIREIRA SCAPINELLO LTDA EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO.

RAZAO SOCIAL
001099 - CAESP TIA ANA APAE VIDEIRA

FANTASIA

CAESP TTA ANA APAE VIDEIRA

DATA DA EMISSAQ

02/10/2024

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

WVALOR TOTAL NF

Série:

NF-e
N°: 000.020.233

001

1Y

SCAPINELLO

FONE: (49) 3533 0091
contabilidade(@scapinello.com.br

N°: 000.020.233
SERIE: 001
Pagina: 1/1

CONTROLE DO FIS

CO

[0

MADEIREIRA SCAPINELLO LTDA EPP DANFE
Documento Auxiliar da
RUA ASSUNCAQ, 241 Nota Fiscal Eletronica |l|||
SAQ CRISTOVAO - CEP: 89562-070, 0 - ENTRADA
VIDEIRA (SC) 1 - SAIDA 1

CHAVE DE ACESSO DA NF-E CONSULTA NO SITE WWW.NFEFAZENDA GOV BR
42-24.10-82.829-607/0002-24-55-001-000.020.233-178.108.675.5

Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

242240186041103 02/10/2024 09:58:59

INSCRICAO ESTADUAL

254.289.860

INSCRIGCAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ

82.829.607/0002-24

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCTAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAQ
CAESP TIA ANA APAE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 02/10/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREIA, 620 FARROUPILHA 89560-000 02/10/2024
MUNICIPIO FONE (FIXO) UF IE/RG HORA DA SAIDA
VIDEIRA (SC) (49) 3566 0742 SC l ISENTO 09:58:54

FATURA (Duplicata / Vencimento / Valor) I COND: 1X | TOTAL PARCELAS: 483,71

000020233/1 01/11/2024 483,71

CALCULO DO IMPOSTO

Pode fazer a nota com TERMO DE COLABORAGAO 01/2024

dados bancarios
SICOOB

COD: 756
AGENCIA: 3037
C.C: 77623

1 pgs de faixa de 13cm exato por 3cm espessura 1,10 mis de comprimento arredondar os lados
2 pes de faixa de 10cm exato por 3 cm espessura 1,10 mts de comrpimento arredondar os lados
4 und de 19,5 cm de largura exato por 0,80cm de comprimento por 3cm espessura arredondar os tados

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. |VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 127,96 483,71
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 483,71
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/CPF
0-REMETENTE (CIF)
ENDERECO MUNICIPIO Ur INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO/VOLUMES PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,000 0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO I DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP |UNIDADE| QUANTIDADE VLR UNITARIO VLR TOTAL BC ICMS VLR ICMS VLR IP1 ICMS‘ TP1
000238 | MADEIRA QUADRADA DE PINHEIRO 2* APLAINADA 44071100 | 0102 | 5102 M3 0,100 3.458,1000 345,81 0,00 0,00 0,00 (],E)(]I 0,004
MISTA
Trib. aprox. R$ Fed. 46,51 Est. 41,50 Fonte IBPT _ .
008982 | DECK DE PINUS AUTOCLAVE 2.0 X 9.0 X 2,50 44130000 | 0102 | 5102 | UN 3,000 22,9000 68,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trib. aprox. R$ Fed. 11,70 Est. 8,24 Fonte IBPT _ |
005557 | PINCEL CERDA BRANCA 1.112" 396/4 ATLAS 96034090 | 0102 | 5102 UN 1,000 7,9500 7,95 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trib. aprox. R$ Fed. 1,07 Est. 1,35 Fonte IBPT L _ ~ B -
004379 | PINCEL CERDA BRANCA 2" 396/5 ATLAS 96034090 | 0102 | 5102 UN 1,000 9,2500 9,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trib. aprox. R$ Fed. 1,24 Est. 1,57 Fonte IBPT _ ~ _ _
004380 | PINCEL CERDA BRANCA 2.1/2 396/6 ATLAS 96034090 | 0102 | 5102 UN 1,000 10,9000 10,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trib. aprox. R$ Fed. 1,47 Est. 1,85 Fonte IBPT 1o _ o N
007638 | DISCO FLAP P40 115MMX22,2MM 740279 MTX 68051000 | 0102 | 5102 UN 1,000 8,0000 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trib. aprox. R$ Fed. 1,08 Est. 1,36 Fonte IBPT . B
005594 | LIXA AMARELA ROLO MADEIRA 50 68052000 | 0102 | 5102 M 1,000 5,0000 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trib. aprox. R§ Fed. 0,67 Est. 0,85 Fonte IBPT = i I N B
002939 | AGUARRAS MINERAL 900ML ANJO 27101230 | 0102 | 5102 L 1,000 21,0000 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Trib. aprox. R$ Fed. 2,82 Est. 2,52 Fonte IBPT 1 o
003953 | ROLO ESPUMA POLIESTER C/ CABOQ 15CM REF 430-15 96034010 | 0102 | 5102 UN 1,000 7,1000 7,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ROMA
Trib. aprox. R$ Fed. 0,95 Est. 1,21 Fonte IBPT L e
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 : 0,00
DADOS ADICIONAIS 047001
INFORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO




g G332031533799731008
Z 03/10/2024 15:38:25
7 Transagoes Pendentes

bOC ou TED Eletrénico

— R e e ey

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado

Banco 756 BANCO S}COOB S.A.

Agéncia (sem DV) 3037 SICOOB/SC VIDEIRA

Conta corrente (com

Dv) 77623

CNPJ 82.829.607/0002-24

Nome favorecido MADEIREIRA SCAPINELLO LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento 100.301

Valor 483,71

Destinagdo 0

Data transferéncia 03/10/2024
"C" - CPF/CNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB  4B76E78670B53F4D
Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 03/10/2024 15:37:01

JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 03/10/2024 15:38:25

Transagado efetuada com sucesso.

Transagao Sietuada com sicesso por: JHE5237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

pqwmu;o:e e podioes g OB LES Jpona penaies e ey,
LoD 2 cevndo. des ,Q%wutmulial @LW de 41Muvx}\,@ ,w)de
WWWMMLLMonMWWw
M&W UU» Mm, L \»u,u:h @ &/\iu*w&v-fr&-t: /‘“‘C“‘WP"“&*“”‘L"

plles paderrens | aumilica, slow terices. NE 20233




Dados da NFe

Chave de acesso
42-2410-82.829.607/0002-24-55-001-000.020.233-178.108.675-5

Numero NF-e Série |
20233 1 3
Tipo de Operacao Tipo de Emissao

1-saida 1 - Normal

Data de emissao
02/10/2024 09:58:54-03:00

Emitente
Razédo Social do Emitente CNPJ do Emitente UF
MADEIREIRA SCAPINELLO LTDA EPP 82.829.607/0002-24 SC
Destinatario
Razao Social do Destinatario CNP.J do Destinatario UF
CAESP TIA ANA APAE VIDEIRA 82.820.284/0001-98 sSC

Autorizacao de uso:

Autorizagao de uso Numero do Protocolo Digest Value da NF-e

02/10/2024 09:58:59 242240186041103 Tz3NrJWrAcNUMuCQeWSK1wWL2yg=
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

0,00 0,00 483,71

DatalHora Impressao 14{10/2024 15:11:12
Vahda somente com a apresentagao conjunta do Documento Auxiliar da Nota Flscai Eletrénica - DANFE!




<1 & ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
' Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
AvPAqE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N° 01/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIAGCAO DE PAIS E 02 -
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE EXERCICIO
2024

03 — CNPJ 82.829.284/0001-98 | 04 — INSTRUMENTO N.° TERMO 05 - UF SC
DE COLABORAGAO N° 01/2024

06 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 23/08/ a 14/10/2024

07. RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO:

7.1. DEMONSTRAGAO DAS AGOES/METAS PROGRAMADAS:

Na data de 13 de setembro do corrente ano recebemos da Prefeitura Municipal de lomeré o
valor de R$ 7.850,00 (Sete mil oitocentos e cinquenta reais), através do empenho n° 321
/2024. Atendemos o total de 248 usuarios/educandos matriculados, destes 09 procedentes
do municipio de lomeré, e 07 em processo de avaliagdo, sendo os valores investidos
conforme as agdes e metas programadas:

> Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos:
Estimulagao Precoce, Atendimento Educacional Especializado/AEE, Servigo Pedagdgico
Especifico/SPE, Servico Pedagégico Especifico/SPE-TEA, Servico de Atendimento
Especifico/SAE, Servico de Atendimento Especifico/SAE — TEA, Servigo de Vivéncias
Laborais/SEVIL, Servico de Convivéncia, Transtorno do Espectro Autista/TEA, Artes,
Educagao Fisica, Informatica Educativa, Musicoterapia, Estimulagao na Comunicagao e
Linguagem, Psicomotricidade, Brinquedoteca envolvendo todos os projetos e programas
descritos no plano de trabalho;

> Atendimento nos Servicos, Programas e Projetos de Saude: contemplando os
Projetos; Nutricdo, Culinaria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, Hidroterapia,
Hidroginastica, Equoterapia, Saude Bucal, Oficina de Ortese, Ginastica Laboral,
Academia ao Ar Livre, Prevenir: Prevengdo, semeando esta ideia e
Boardmaker/tecnologia assistiva. Oferecemos servicos de atendimento técnico
especializado nas areas de fonoaudiologia (Estamos sem este profissional, mas
mantemos convenio com a Clinica Specialita e Nurture Terapias Integradas Ltda, para
tais atendimentos), psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional (no momento nao temos




- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742

eira - SC 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

este profissional), servico social, médico e odontolégico, conforme a necessidade e
particularidade de cada um. E para aqueles que necessitam de atendimentos
diferenciados sdo realizados encaminhamentos aos servigos especializados, tambéem
realizadas visitas domiciliares e os acompanhamentos necessarios;

Atendimento na area educacional: Plano Individual/Curriculo Funcional Natural,
Informatica Educativa, X BOX, Brinquedoteca, Multimidias, Servico de Atendimento
Educacional Especializado/AEE, Eu e Minhas Relagdes Sociais, A Musica Ensina, Danca
“Movimento”, Motricidade Oral, tatil e Visual, Descobrindo Meu Corpo, Horta Escolar,
Plantas Medicinais, Jardinagem, Bocha Sem Barreiras, Academia de Musculagéo, Jogos
Para desportivos, Arte em Tapegcaria, Psicomotricidade na Estimulagao Precoce, Projeto
“ Estimulagdo e Desenvolvimento Criativo” Oficina de Artes, Teatro, Aprendendo com
Artesanato, Coral, Ambiente limpo e saudavel, Meio Ambiente e reciclagem,
Comparsaria: recreagdo para pessoas com deficiéncia, Psicomotricidade, Oficinas de
Cestaria em Jornal, Confeccdo de Estopinhas, Papel Reciclado, Cuidando dos Animais
da Equoterapia, Estimulagdo na Comunicagéo e Linguagem e demais necessidades que
surgirem durante o ano;

Atendimento na area de Assisténcia Social: nesta area a Assistente social desenvolve
alguns tipos de programas especificos, atendendo a todos os matriculados e seus
familiares: Projetos sociais programados: Servico de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos, Servigo de Protegdo Social Basica em Domicilio para Pessoas com Deficiéncia,
Servico de Protecdo Social Especial para Pessoas com Deficiéncia e suas Familias,
Promocao da Integracdo e Inclusdo ao Mundo do Trabalho, Programa de Atengao
Psicossocial a Familia, Programa de Autodefensoria, Projeto de Intervengao Social:
Vivéncia do Grupo Enquanto Meio de Participagao Social, Projeto de Incentivo ao
Voluntariado: Clube de Maes Tia Ana;

Materiais didatico pedagégico, esportivo, expediente, eventos, recreacao,
culturais,... sdo trabalhadas durante todo ano letivo e também pela equipe técnica
diversos tipos de atividades educacionais, artesanais, esportivas, teatro, danga, técnicas
terapéuticas, entre muitas outras, sendo necessario aquisicao de matéria prima para a
preparacio e confecgdo dos materiais utilizados, como também para as oficinas;
Servicos de Manutencgio e pagamentos de terceiros: A conservagéo do patriménio €
primordial; uma entidade devidamente conservada, com instalages bem cuidadas e toda
a infraestrutura funcionando adequadamente s&o premissas fundamentais para que haja
bons indices de satisfagéo e trabalho. E também um meio de garantir a seguranca para
os usudrios/educandos, funcionarios e demais pessoas que aqui frequentam diariamente;
Materiais para reposicido, consertos e reformas e de consumo em geral: diversos
materiais de reposicéo, materiais de limpeza, higiene e desinfecgao, substituicao e/ou
consertos de pecas, equipamentos, etc quando necessario, ampliacao, reforma de
moveis e de ambientes em geral.




B ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
APAE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADOS:

» Materiais de Consumo em Geral: Pagamento de parte dos uniformes confeccionados
para os usuarios/educandos e alguns professores que participaram do desfile de 07 de
setembro, representando a APAE, agregando uma boa imagem da entidade e dos que a
ela pertencem. Estes agasalhos serdo utilizados também para outras atividades, como
em jogos e eventos municipais, regionais e estaduais, entre outros. A participagao em
jogos e eventos é importante pois contribui para o desenvolvimento, bem como para a
aquisicdo de experiéncias que possibilitem o enriquecimento de conhecimentos e a
promogao da inclusdo, através de sua representatividade, sendo que a utilizacao de
uniformes nestes momentos destaca a entidade e identifica os participantes. Também
seu uso diario garante que todos tenham uma roupa adequada, independentemente da
sua situacdo financeira, podendo-se ensinar valores importantes, como respeito as
regras, disciplina e pertencimento, vindo a contribuir para a seguranga de todos, pois €
uma identificagao visual da entidade, auxiliando no seu reconhecimento em caso de
algum incidente. Compra de alimentagéo para os cavalos que realizam as sessoes de
equoterapia. Mantemos dois animais para pratica da equoterapia e os e a alimentagao
deve ser equilibrada e adequada para a sua atividade, considerando o seu tamanho,
peso, a intensidade e duragéao do exercicio, entre outros fatores. Os usuarios/educandos
que participam das sessées de equoterapia tem como principais beneficios: adequagao
ténus muscular, melhora na coordenacgéao motora, controle de cabega e tronco, ganho de
equilibrio, melhora na atengéo e concentragéo, socializagao, autoconfianga, autoestima,
ativacao dos sistemas cardiorrespiratorios e musculoesqueléticos, alivio do stress e da
ansiedade. Demais produtos destinados aos projetos da horta e jardinagem como mudas
de saladas e temperos, adubos, defensivos e acessoérios, entre outros. Esses projetos
sao ferramentas valiosas para o desenvolvimento dos usuarios/educandos, promovendo
beneficios educacionais, terapéuticos e sociais. Cuidar de uma horta permite que eles
aprendam sobre o ciclo das plantas, a importancia da alimentacao saudavel e a
responsabilidade. Promove a socializagéo e o trabalho em equipe, fortalecendo os lacos
entre todos. A atividade de jardinagem é terapéutica, ajudando a melhorar a coordenacgao
motora, a concentragdo e proporcionando momentos de relaxamento e bem-estar,
contribuindo para um aprendizado mais inclusivo e significativo. Ainda aquisicao de
ratoeira e armadilha adesiva para os roedores que mesmo com a dedetizagéo e
desratizagao insistem em visitar as dependéncias da entidade, buscando evitar que
transmitam doencas indesejadas, entre elas podemos citar: leptospirose, peste bubdnica,
tifo murinho, febre de mordida de rato, raiva, sarnas, triquinose, salmonelose, micoses,
hantavirose,... E obrigacdo dos gestores zelar pela integridade, saude e seguranca de
todos que circulam diariamente pela entidade, principalmente dos usuarios/educandos.
Compra de acessoérios para informatica. Recebemos doagao de alguns equipamentos de
informatica, onde nem todos estavam em condigdes de uso, desta forma foram adquiridas
pecas para substituir as danificadas, montando dois equipamentos em condigdes de uso,
os quais estdo sendo aproveitados pelas professoras que atendem diretamente os
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usuarios/educandos para realizarem planejamento, avaliacado, relatérios e demais
atividades. Aquisicdo de detergente para limpeza geral da entidade em especial para
limpeza e higienizagdo das loucas e utensilios da cozinha. Os ambientes de grande
circulagao de pessoas séo propicios para a disseminagao de germes, bactérias e virus,
devido a proximidade entre elas e no compartilhamento de objetos, o que pode levar a
propagagao de doencgas contagiosas, como gripes, resfriados, conjuntivite e infecgoes
mais graves. Compra de madeiras e acessorios para manutengao do parquinho, onde os
usuarios/educandos realizam atividades de lazer, recreacdo e estimulagao,
acompanhados pelos professores auxiliares e técnicos. Essas atividades sao importantes
pois contribuem para o desenvolvimento de capacidades fisicas, sociais, cognitivas,
afetivas, emocionais e culturais, proporcionando o desenvolvimento de habilidades,
auxiliando no desenvolvimento da autonomia, reflexao, criatividade, capacidade de lidar
com regras e resolver conflitos, equilibrio entre corpo e mente, melhora o
condicionamento e a saude do corpo, entre outros. Auxiliam os professores e técnicos a
compreender as limitagdes e adaptacdes necessarias para cada usuario/educando. NFs
6993 /1270 /673 /159 / 20233;

» Aquisigoes de Bens/Outras necessidades/despesas eventuais que possam surgir:
Substituicao de uma cadeira/maca de banho, utilizada para o deslocamento do cadeirante
do banheiro para o elevador que o coloca dentro da piscina e vice versa, durante o banho,
antes e apo6s seu atendimento na piscina, facilitando sua locomogao e transferéncia,
proporcionando conforto, praticidade, bem-estar e seguranga aos usuarios/educandos
com limitagdo de movimentos, assim como aos auxiliares/cuidadores, reduzindo risco de
possiveis acidentes. NF 35100;

» Servicos de Manutengao e Pagamento de Terceiros: Servicos de manutencao da
lavadora de Alta Pressao Jactoclean J7000 Plus, a qual executa com eficiéncia a lavagem
de equipamentos e veiculos, limpeza de calgadas, rampas e piso, oferecendo uma
lavagem potente, eficiente e com o baixo consumo de agua, economizando até 80%,
sendo sustentavel e econémica para a limpeza geral da entidade. Mantendo os ambientes
da entidade limpos e higienizados, além de proporcionar um local agradavel para os
usuarios/educandos, pais, colaboradores e demais pessoas que circulam diariamente
pela entidade, evitando e prevenindo a propagacao de doencas infecciosas. NFs 5000.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

A APAE tem como objetivo, promover a melhoria da qualidade de vida das pessoas com
deficiéncia, buscando assegurar-lhes o pleno exercicio da cidadania, promovendo a
prevencdo, protecdo a situagcdo de vulnerabilidade ou risco pessoal e social dos
usuarios/educandos atendidos, bem como acgées direcionadas ao fortalecimento da relagao
familiar. Ainda acbes de prevengcdo que buscam levar conhecimento e informacdo a
sociedade, divulgando os servigos ofertados pela entidade. Para todas essas atividades a
APAE deve manter uma estratégia de gestdo objetivando promover a permanéncia e
continuidade na oferta e aprimoramento dos projetos e programas desenvolvidos, tendo
como principal fonte financeira as doagdes de pessoas fisicas e juridicas, captacao de
recursos financiados por empresas privadas ou governamentais, emendas parlamentares,
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editais de chamamentos publicos, rifas, eventos e promogdes realizados pela entidade. Além
de uma gestéo responsavel e transparente, voltada a tomadas de decisdes mais estratégicas
e eficazes.

7.4 ALGUMAS FOTOS
PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL: EMPENHO N° 321/2024

F S Indlstria de Uniformes Ltda

Ortopedia
Monumento
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8.3. JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA
TOTALIDADE):

A APAE é uma organizagéo ndo governamental, sem fins lucrativos, que atende pessoas

7 '
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com deficiéncia intelectual e multipla, prioritariamente. A APAE oferece servigos nas areas
de educacéo, saude e assisténcia social, onde os usuarios/educandos séo atendidos de
acordo com suas especificidades e necessidades, ndo atendendo a 100%, mas sim de
acordo com a unidade e a capacidade de atendimento de cada servigco oferecido.

09 — ASSINATURAS:

DATA: 14/10/2024

NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL: CLARICE BRANCALIONE MARTINS
ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:

- A . - ”
Ui & {\&\\ S
(Clarice Brancalione Martins
Presidente
CPF:732.709.709-00
APAE - VIDEIRA

OBS: Nos sigam nas redes sociais:
https://mww.facebook.com/profile.php?id=100010750771962

https://instagram.com/apaevideira?utm medium=copy_link
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2024

Objeto da Parceria:

Concessao de apoio financeiro da administragéo publica municipal para a execucéo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descrigdo das atividades e metas estabelecidas:

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE utilizou os recursos para
aquisicdo de materiais diversos a serem utilizados nas atividades do dia a dia dos educandos
(hidroterapia, apresentagdes, oficinas), uniformes e agasalhos, manutencéo do lava-jato e
material de limpeza, materiais para a manutencéo da sede da entidade, racdo para os cavalos
da equoterapia e manutengao do parquinho.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associac3o de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a prestagdo de
contas da quarta parcela do ano de 2024, dentro dos prazos estabelecidos e a mesma
contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrucdo Normativa n® TC-14/2012, Lei
Federal n° 13.019/2014 e Termo de Colaboragéo n°® 001/20124.

Data da Transferéncia Valor Transferido
13/09/2024 R$ 7.850,00

Resultados alcangados e beneficio social alcangado:

Atendimento de 6 usuérios do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais, culturais e esportivos; atendimento nos servicos,
programas e projetos de saude; atendimentos na area educacional; atendimentos na area de
Assisténcia Social, que estimulam os usuarios a participarem de diversas atividades
laborativas, pedagégicas e de curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfianga, auto estima,
independéncias pessoais nas atividades de vida diaria, socializacéo e inclusdo na sociedade.

Analise dos documentos comprobatérios e das despesas apresentadas:

Face a documentagéo apresentada pela entidade na prestacdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagcéo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagéo da parceria.

lomeré, 16 de outubro de 2024. ) MP
}QJW AYw ot fLudion

Diva Mugnol Perosa
Gestora da Parceria

@ Rua Jodo Rech, 500, Centro, 89.558-000 [ iomere@iomere.sc.gov.br
@ iomere.sc.gov.br {,(49) 3539.6000
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COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Homologagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao
Termo de Colaboragédo n° 01/2024

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificagdo das
informacdes constantes nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliagao pela Gestora da
Parceria, referente ao repasse para a APAE - Videira, no valor de R$ 7.850,00 (sete mil
oitocentos e cinquenta reais), através de procedimentos de fiscalizagdo e HOMOLOGA o
referido relatério.

lomeré, 16 de outubro de 2024.

Membros da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagao:

Vo wo&‘ »
x%&é;diago \Oq?'

Agente Administrativo

o‘ m\ﬁ \%\Q\

Maura Renata Tragancin Perazzoli
Agente Administrativo

£ .
‘f'/\ow»cid.i don ’bQ
Francieli da Silva

Professor AEE

QRua Jodo Rech, 500, Centro, 89.558-000 &2 iomere@iomere.sc.gov.br
@& iomere.sc.gov.br {(49) 3539.6000
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Parecer Técnico da Analise da Prestacao de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragao n°® 01/2024,
com a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE, com o
objetivo de concessdo de apoio financeiro da administragdo publica municipal para a
execucao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse da quarta parcela foi efetuado no dia 13 de setembro de 2024, no
valor de R$ 7.850,00 (sete mil, oitocentos e cinquenta reais). Houve a contrapartida de
R$ 42,28 (quarenta e dois reais reais e cinquenta e nove centavos),bem como 0
rendimento de R$ 3,53 (trés reais e cinquenta e trés centavos), totalizando a prestagéo
de contas em R$ 7.895,81 (sete mil, oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta e um
centavos).

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a andlise da documentacdo constante no processo de prestacdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacéo de contas.

E o parecer técnico da prestagéo de contas.
lomeré, 16 de outubro de 2024.

Gestora da Parceria

Q@ Rua Jodo Rech, 500, Centro, 89.558-000 [iomere@iomere.sc.gov.br
@ iomere.sc.gov.br ¢ (49) 3539.6000
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CONTROLE INTERNO

Parecer Técnico da Analise da Prestagdo de Contas n. 44/2024

Parecer referente a prestagédo de contas do repasse realizado conforme a Lei n.
13.019/2014, Termo de Colaboragéo n. 01/2024, para a Associacdo de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Videira — APAE, CNJ n. 82.829.248/0001-98.

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE utilizou os recursos
para aquisigdo de materiais diversos a serem utilizados nas atividades do dia a dia dos
educandos (hidroterapia, apresentagoes, oficinas), uniformes e agasalhos, manutengao
do lava-jato e material de limpeza, materiais para a manutencéo da sede da entidade,
ragao para os cavalos da equoterapia e manutencao do parquinho.

Quanto aos documentos apresentados, anexos a este Parecer, sdo idbneos €
atendem as normas exigidas na norma legal citada.

Da analise do processo, constata-se a presenca de todos os elementos
necessarios para a prestagdo de contas do repasse acima citado, conforme Lei n.
13.019/2014.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a andlise da documentagdo constante no processo de prestacdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacéo de contas.

Sugere-se que o proximo Chamamento Publico seja realizado na forma de
Termo de Fomento, nos termos do art. 16 da Lei n.13.019/2014, ja que o Plano de
Trabalho é proposto pela OSC.

E o parecer.

lomeré, 16 de outubro de 2024.

;
i€k Ferfao Custédio

Sk @u’ﬂi \ J
LUCI PERETTI .

Prefeita Municipal
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